Nomina testium Sarazenorum qui hiis interfuerunt et de saracenica carta pacis testi-

ficati fuerunt, et in ipsa de propriis manibus scripserunt, sunt hec Habrajm Eben-

1 Cf. art. 34 du traité vénitiende 1392;art. 37 du traité de 1437.
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Easam, Eben-Cali Rabaiobdala, Eben-Maomet El-Corasi. Est etiam alia subscriptio

saracenica in eadem carta, que hoc modo interpretatur Ad laudem Dei, signavit con-

firmationem instrumenti suprascripti Abdoram E Eben Asben Eben Dalame Elbeloi.

Et die tertio ejusdem mensis Augusti, idem nobilis vir Marcus Carosus, ambaxator

dicti domini ducis Venecie, secum euntibus infrascriptis, videlicet Nicolaus de Stella,

Michaletus Michael, Marcus Barozi, Victor Caroso, comparait ante suprascriptum

regem, et ibidem confirmavit ipse rex quicquid factum erat per dictum secam

Actum est hoc in regali palatio Tunisii.

Ego, Nicolaus Stella, bis omnibus interfni, manu mea subscripsi.

Ego, Victor Caroso, id.

Ego, Michaletus Michael, id.

Ego, Marcus Barozi, id.

Ego, Marcus Cio, presbiter Sancti Hermajore, et notarius, videns et audiens hec

omnia in saracenica lingua per assenem, qui dicitur Abraim Secali, interpretatorem

dicti regis, et ab eodem assene fore in latinum reducta, in presentia suprascriptorum

nobilium Venetorum, in publicam formam redegi, nihil addens vel miuuens quod sen-

tentiam mutet, complevi et roboravi.

VII. v

1317, 12 mai. A Tunis.

Traité de commerceentre Jean Soranzo,doge de Veniseau nom de la république,et l'émir Abou-

YahyaZakariaEl-Lihyani,roi deTunis, conclupourquinzeans par MicheletMicheli,ambassadeur

vénitiena.

Venise. Archives générales. Libr. Pactorum, III, fol. 1Ï7.

In nomine Dei pii et misericordis. Hec est pagina pacis perfecte nodate. Laudavit

ipsam, et firmavit judicium suum ex licencia dominatoris et domini nostri principis el-

califa el-Imen Cayn, auxiliante virtute Dei, Emiramoni Ebo-Iaie Zacharie filii, directus

dominator, roboret ipsos Deus, cum auxilio Dei, et aminiculetur cum adjutorio suo, et

substineat universitates Saracenorum cum gratia sua! tanquam ad il.lum qui est in loco

filii ejus, cui pertinet habere hereditatem post sui decessum, el-emir magnificioris

altioris, carioris, excelssioris, fidelioris, existentis loco regis Boabdile, manuteneat

Deus honorem suum et prelaturam suam cum nobili ac sapiente viro domino Michaleto

Michaeli, Veneto, veniente tempore presentis instrumenti ad altam presentiam, tran-

quilet eam Deus et conservet ipsam nuncio sive legato ex parte domini Johannis

Superantio, magnifici seu incliti ducis Veneciarum, Dalmatie atque Chroatie, et domini

1 Par le scbeik ouémir arabe, chargéde la négociation.
8 Cetraité est la confirmationpresquelittéraledu traité de 1305.
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quarte partis et dimidie totius imperii romani, petente nodari pacem genti Veneciarum,

et sui districtus, cumqua extendatur suum desiderium et status eorum in utilitatem

discurat, ad spacium annorum quindecim solarium, quod incipit a tempore hujus
instrumenti. Concessa fuit ei voluntas ejus in pactis in carta ista subscribendis.

1. Hoc est, quod sint omnes mercatores de Veneciis et sui districtus, cum quo
extendant suum desiderium et homines sui, ubicunque aplicuerint in terris alte pre-
sentie ubicunque doane fuerint, salvi et securi in personis et rébus suis, et custoditi

ac honorati in omnibus portubus terrarum ubi fuerint doane et in Rasaçibili ab omni

gente sua, et qui sunt sub obedientia sua. Et si aliquis ipsorum substinuerit dampnum
aut injuriam a dictis Saracenis, quod alta presentia faciet ei satisfieri de injuria et

dampno.
2. Item, quod possideant fonticum quod cognitum est pro eorum habitare in alta

presentia Tunixii, custodiat eam Deus! cum suo oratorio, id est ecelesia et fiirno et

omnibus eorum utilitatibus, sicut actenus consuetum est. Et quod fonticus aptetur

quandocumque oportunum fuerit; nec in ipso aliquid ponatur, nisi cum voluntate

eorum. Et erit habitatio eorum in omnibus terris alte presentie, et in omnibus terris

que acquirerentur in futuro, cum adjuctorio Dei, secundum quod gratia facta fuit super
eos in alta presentia, Tunixio.

3. Item, quod ponant consules pro se ad jus et justitiam faciendam inter eos in

omnibus dictis terris. Et quod ponant pro se scribas in omnibus dictis terris ad facien-

dum eorum rationes in doana, et certificandum quod dare et recipere debent. Et si

aliquis Saracenorum vel aliquis Christianorum, qui non esset de suis, haberet aliquam

petitionem super aliquem eorum, quod consul eos expediat; et si consul eos non expe-

dierit, doana videlicet expediat eos.

4. Item, quod solvant de eis que vendent de mercanciis quas aportant decimam;

hoc est ad rationem de bisantiis decem pro centenario de biçantiis. Et dimittatur eis a

tempore hujus instrumenti in futuro tempore ea que rogaverunt eis dimitti, que sunt

miliaressii quinque pro centenario de bisançiis et rotolum unum per pessum- et quar-
tam de miliaressio per zarram oley et mediam zaram per centenarium de çaris, et

maçium unum de lino per sacum; saçi tres per lignum, et zara una de oleo per lignum,

et miliaressii octo per centenarium de bisançiis cum quibus emunt. Et de rebus que

invenirentur de eis que abscondunt, solvere debeant nisi drictum 3.

1« Sintn, commeaux traités de 1305et de 1427;et non « sicut u, répété au traité de 1392.
3 « Cumquo extendant suum desiderium». Cesmots, reproduitsde la fin du préambule précé-

dent, semblent avoir été altérés dans les transcriptionsdes registres des Pactes. Ils ne sont pas à

l'article l'r du traité de 1305.Dans l'article 1" du traité de 1392,le passagecorrespondantest ainsi
« Cumquibus extendatursuum dexiderium.» Lescopistesparaissent avoir mis u desiderium»pour

« dominium». L'article 1erdu traité de 1438,en dialectevénitien, est en effet ainsi conçu « Che

»tuti i marcadanti da Veniexiaet del suo destreto, cum i quali se destendeel suo dominio.» A la
fin du préambule du traité de 1392, on lit également « Cum quibus extendantur suum

» dominium.»
3 C'est-à-direque ces marchandisesne devaient pas être confisquées,et que le propriétaire était

tenu seulementd'en payer les droits.
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r [. n_a.. -.– ~– ~– ,Ï 1 15. Item, quando aliquis eorum vendet aliquid de mercanciis suis, et emptor eam

scrutatus fuerit, firmata erit venditio ipsa; non debet revocari ipsum forum, salvo si

[in] ipsa esset falsitas vel magagna.
6. Item, quando aliquis Venetus emerit mercanciam ab aliquo officialium cum carta

testificata, et alius officialis erit loco illius, ipse officialis non revocet illud quod emerit

a primo, salvo si [in] ipsa venditione videretur falsitas vel vitium.

7. Item, quando aliquis eorum vendiderit mercantiam, et solverit ex ipsa drictum

in aliqua terrarum alte presencie, et velit emptionem facere cum ipsa peccunia in alia

terra quam in illa, fiat sibi littera in doana ipsius dicte terre, quod emat cum ipsa ubi-

cumque voluerit de predictis terris, sine solvere de ipsa aliquod drictum.

8. Item, solvant de eo quod aportant de auro et de argento mediam decimam. Et

de eo quod vendent de ipso in ceca, vel in doana, pro curia altissima, non debent sol-

vere aliquod drictum, nec in vendicione, nec in emptione, cum ipso precio.
9. Item, de eo quod aportant de pulcritudinibus et perlis et lapidibus preciosis, et

vendent curie altissime, non debent solvere. Et si vendiderint alteri quam curie altis-*

sime, quod ipsi solvant secundum cursum consuetum.

10. Item, quando aliquis ipsorum fugerit et dare debeat havere doane vel alicui

Saracenorum vel Christianorum, quod illud non petatur alicui Venetorum, nisi suus

steterit fidejussor; sed consul teneatur inquirere illum et res suas, et satisfacere de eo

quod illi invenietur ei de rebus suis. Et si consul non possit satisfactionem facere, quod
dux Veneciarum sit satisfactor illius, et solvat pro ipso de eo quod inveniretur ei de

rebus suis.

11. Item, de eo quod vendent per manum de turcimanis cum testificatione testium

doane, doana sit fidejussor; et de eo quod vendent in caliga, doana sit etiam fide-

jussor. Et debet eis fieri solutio infra dies XV. Et de eo quod emitur ab ipsis pro curia

altissima, exaltet eam Deus! dabitur eis precium [infra] dies quindecim, si venditio

fuerit sine termino.

12. Item, non cogatur aliquis Venetorum aliquam de suis mercanciis [vendere]; sed

in sua voluntate consistât vendere illud quod vult, [et redire illud quod vult]; et de eo

quod reddibit non debet aliquid solvere.

13. Item, quod emant cum naulis suarum navium mercancias absque solvere de

ipsis drictum.

14. Item, si aliquis Venetorum vendiderit lignum suum alicui Christiano, de eis qui
sunt in pace Moadinorum, glorificet eos Deus! non débet ex inde solvere aliquod dric-

tum. Et si emerit cum ipso precio aliquas mercationes, non debet solvere de eo quod
emerit cum illo precio aliquod drictum.

15. Item, quando aliquis ipsorum voluerit navigare cum suo ligno et preparatus

erit, non debet ei contradici, aliqua occasione., quando expeditus erit a doana, et sol-
verit quod solvere debuerit, et-acceperit albara.

16. Item, non debet eis accipi aliquod de suis lignis nomine curie altissime, quando
ei1 oportunum est, nisi cum voluntate §ui patroni.

1 Autraité de 1305 «quandoeis»
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17. Item, quando aliquod de lignis Venetorum pateretur naufragium circa aliquam

tërrarum alte presentie, tranquillet illam Deus! illi qui de ipso evaserint erunt securi

in personis et rebus suis. Et quidquid ejecerit mare de rebus suis et de ipso lignamine

postquam junxerit ad terram, etsi non evaderet aliquis ex eis qui essent in dicto ligno,

erit totum illud quod mare ejecerit de eo postquam junxerit ad terram in custodia alte

presentie quousque venerit ex parte domini ducis Veneciarum quod inde fieri debeat.

Et secundum quod in litteris domini ducis continebitur, sic fiet.

18. Item, quod scribantur' ex parte alte presentie, tranquillet eam Deus! littere

ad omnes terras suas pro faciendo tenorem hujus pacis.

19. Item, si aliquis Venetus ascenderit super aliquod aliud lignum quam in lignis

suis, quod lignum non sit armatum, et pateretur naufragium, quod ipse sit in tali ratione

quali esset in suo ligno.

20. Item, si aliquis Venetus decesserit in aliqua terrarum alte presentie et fecerit

testamentum, comissarius habeat bona ejus. Et si inordinate decesserit, erunt ea que

remanebunt in manu consulis. Et si super evenerit aliqua petitio a Saraceno vel Chris-

tiano, satisfiet petenti de eis que remanebunt. Et si ipsi debebitur ab aliquo, satisfiet

ab illo, et dabitur commissario vel consuli. Et si consul non esset ad presens, erunt ea

que remanebunt in custodia doane, quousque veniant littere a domino duce Venecia-

rum quid de ipsis fieri debeat.

21. Item, si aliquis ipsorum armaret lignum de cursu, vel aliud lignum quam de

cursu, et dampnificaret aliquem dictorum Saracinorum, ubicumque essent, vel aliquem

mercatorum Saracinorum, in aliquo dictorum portuum, quod mercatoribus qui erunt

in alta presentia non debeat contradici, eadem causa, nec in personis, nec in rebus

suis; sed dominus dux Veneciarum tenetur facere inquiri illum et omnia bona ejus in

omnibus terris suis, et vendere illud, et mittere precium suum in manibus Moabdino-

rum, exaltet eos Deus!i

22. Item, si aliquis Venetorum invenerit aliquem Saracenorum in aliquo dictorum

portuum suorum, vel in Rassaçibili, non dampnificabit eum nec in persona, nec in

rébus suis; et erunt salvi et securi ab ipsis. Et si eum dampnificaret, quod dominus

dux Veneciarum tenetur facere inquiri ipsum dictum lignum et omnia bona illius qui

armavit, et vendere illud, et mittere precium magaçeno Moabdinorum, exaltet eos

Deus! si sit de cursariis 3. Et non debet contradici alicui eorum pro eo quod alius facit

ïn alta presentia, tranquillet eam Deus! in omnibus portubus suis4, nec in persona, nec

in rébus suis i

23. Item, si ligna alte presentie, tranquillet eam Deus! inveniret aliquem Veneto-

rum, non contradicet ei in persona, nec in rebus suis5.

24. Item, si in terra eorum esset caristia, dummodo palam et certum fuerit, tam si

1 AuMs. «scribatis».

3 Autraité de 1305 «Et si super eum erit»

s Autraité de 1305 «sicut fitde cursariis»

* AuMs. «nec in omnibusportubus suisin personanec in rebus suis»

s Cetarticlea été omis, commesuperflu, dans le traité de 1392et les traités postérieurs.
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esset per unum annum quam per plures, dabitur eis licencia caricandi duodecim naves

de frumento in terris alte presentie; hoc est cum pacto unius cafesii, quod precium sit

ad rationem de bisanciis tribus et dimidio, vel minus. Et de eo quod eis conceditur, non

solvent alicui datium nec examen', ad hoc quod dominus dux mittat litteras suas de hoc,

quas consul appresentabit.
25. Item, quod non possint petere bastaii nec caravarii ultra consuetum cursum.

26. Item, quod licitum sit Venetis intrare balneum quando oportunum erit eis, sicut

consuetudo fuit.

27. Item, quando plumbum inventum fuerit, quod licitum sit eis emere, absque sol-

vere inde aliquod drictum.

28. Item, conceditur eis, de gratia, quod consul [osculari possit] amplum tapedium

regis, perpetuet eum Deus! semel in mense.

29. Item, si aliquis eorum petit facere rationem in doana, non prolongetur expe-
ditio sua ultra dies octo.

30. Item, quod exeant ad eorum ligna in oris consuetis, cum precepto domino doane.

31. Item, quod possint emere pro eorum lignis quicquid eis necesse erit pro

panatica.

32. Item, quod non permittatur aliquis officialium de doanis nec de aliis facere

Venetis novitates.

33. Item, de eo quod vendent inter se non debet solvere venditor decimam quando

vendit, sed debet illud scribi super emptorem in discalcamento suo. Et non debet peti
de eo drictum, donec vendet.

34. Item, quicumque Saracenus aplicuerit de terris alte presentie ad terras eorum,
erit securus in persona et rebus suis, custoditus ac honoratus.

35. Item, quando conceditur alicui generationi de generationibus Christianorum ire

et venire ad caput Guleti cum barchis eorum, conceditur et Venetis.

Testificantur infrascripti super testificationem el-emir nobilis, altioris, carioris, cel-

sioris, fidelioris, felitioris, permanentis in loco regis Boabdala, conservet eum Deus!

de hiis que per ipsum dicta sunt in presenti instrumento, et est in statu complementi
testificationem facere; et super testificationem nobilis viri domini Michaleti Michaeli,
nuncii predicti, sicut nodavit hanc pacem, et est in statu obedientie et confessionis et

voluntatis, hoc est cum interpretatione illius qui consuetum est interpretationem facere.

Et turcimanavit cum ipsis Moagus Saracenus, turcimanus doane, in die Jovis, [in mense]

qui appellatur in lingua saraçenica Safar, septingentesimo septimo decimo, secundum

cursum Saracenorum, qui dies [et annus] concordantur cum die duodecimo intrante

mense Maii, qui est sub anno Incarnationis Domini nostri Jhesu Christi, millesimo

trecentesimo septimo decimo, indictione quinta decima2.

Au traité de 1305 «exenium». Cf.art. 23 de 1438.

2 Lemoisde mai 1317de l'ère chrétienne concordeet avec le moisde Safar 717de l'hégire, et
avec le règne de Jean Soranzo,doge de Venise. Marin, qui n'a jamais fait la différencedesannées
lunaires aux annéessolaires,n'est doncpas fondéà ajouter ici L'epocanonsi accordacol tempodel

dogeSoranzo, ne confanno de l'egira, ciopocoimporta, t. VI, p. 335.
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Presentes hiis fuerunt frater Petrus Guardianus, frater Michael de Renal, Catellanus,

ordine Minorum, Andriolus Imbriago consul Janue, Jacobus Michael consul Catalla-

norum, Orseus Seudini consul Majolice, Vido Pisanus consul Sicilie; mercatores Chris-

tianorum Robertus Spinola Januensis, Bernardus Cibo Januensis, Lemo scriba Pisa-

norum, Petrus Caxela scriba Janue, Bernardus scriba Catellanorum, atque Nicolaus

presbiter, Thomasinus Justinianus et Angélus Alberengo, Veneti, qui fuerunt omnes

contenti de pace ista, quod audierant a dicto nuncio quod de hoc contentus erat.

Nomina testium Saracenorum qui iis interfuerunt et de saracenica carta pacis testifi-

cati fuerunt, et in ipsa propriis manibus subscripserunt, sunt hec Maometo filius Ali,

filius Ase, Elaemir Abdala, filius Maomet Curasi, Moamet filius Sumail, filius Maxoris

Ebesbai.

Et die eodem dicti mensis Maii, nobilis vir dominus Michaletus Michael, ambaxiator

dicti domini ducis Veneciarum, cum sequentibus infrascripti[s], videlicet dominus

Thomasinus Justinianus, atque Angélus Alberengo, Veneti, comparuerunt ante supra-

scriptum regem; et ibidem confirmavit ipse rex, existens loco régis quicquid factum

erat per dictum secam2.

Actum est hoc in regali palacio Tunixii.

Ego, Thomasinus Justinianus, hiis omnibus interfui et subscripsi.

Ego, Àngelus Berengo, hiis omnibus interfui et subscripsi.

Ego, Nicolaus Rustego, presbiter Sancti Johannis decollati, et notarius, videns et

audiens hec omnia in saracenica lingua per Moagum, saracenum turcimanum doane,

interpretatorem dicti regis et ab eodem Moago fore in latinum reducta in presentia

suprascriptorum nobilium Venetorum, in publica forma redegi, nichil addens vel

minuens quod sententia mutet, complevi et roboravi.

VIII.

1321, 3 mars. A Venise.

Prix et condition du sel de File d'Iviça et de l'Afrique à Venise.

Venise. Archivesgénérales.Commemoriali,lib. II, fol. 96.

M.cec. xxi°, indictionemi*, die tercioMartii.

Ordosalis, consultusper Dominum,miorconsiliarioset omnestres salinarum.

Quod detur ordo sali de Eviza tenenti colorem rnbeum, quod sit bonus et mercadante

ad libras vu. denar. ad grossum pro modio quolibet dicti salis.

Item, quod detur ordo sali de Raxababese 3, seu de Li Çerbi4, tenenti colorem

rubeum, quod sit bonus et mercadante de libris vi. denar. ad grossum pro modio quo-

Les mots « existens loco regis » ont été écrits par erreur dans la transcription des Pactes.

Par le négociateur arabe.

3 Lacs salés du royaume de Tripoli. Voyez ci-après, p. 224, art. 4.

4 L'ile de Gerba.
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libet dicti salis adducendo de illis partibus Venecias cum navigio Venetorum, et inde

movendo, causa veniendi Venecias, cum ipso sale hinc, ad festum sancti Andree proxime
venturum, indictione va, incipiendo solutionem pro ipso sale, secundum usum camere

salis maris.

IX.

1356, 9 juin. ATripoli.

Traité perpétuel de paix et de commerceentre AhmedIbn-Mekki, seigneur de Tripoli et des iles
de Gerba, et Jean Gradenigo,dogede Venise,conclupar BernaboGiraldo, envoyévénitien.

Venise.Aï-cliitésgénérales.Enoriginaldansla sériedespiècesdétachées.Doc.turcsetarabes;
encopiedanslesCommemorialilib.V, fol.77.

In Christi nomine, amen. Anno ejusdem Nativitatis millesimo trecentesimo quin-

quagesimo sexto, indictione nona, die nono mensis Junii, quod in lingua saracena

dicitur anno septingentesimo quinquagesimo septimo, mensis Junii, die nono.

Serenissimus et excelsus dominus, dominusJohannes Gradonico, Dei gratia Vetieeiarum,
Dalmacie atque Crohacie dux, inclitus dominus quarte partis et dimidie tocius imperii

Romanie, ac universitas et comune Veneciarum, cum consiliis ad hujusmodi oppor-

tunis, et ipsa consilia cum prefatis domino duce et comuni, ex una parte; ac magnificus
et potens dominus, dominus Ameth Beinichin, de Caps et de Facx, et insule Zerborum,
et Cherchene ac Tripolis et districtus dominus generalis, ex altera parte; conside-

rantes, quanta ex nunc possit eis ac eorum mercatoribus, civibus, subditis et fidelibus

utilitas et commodum provenire, ac intendeutes simul amorem perpetuum et benivo-

lentiam conservare, ydoneo inter eos tractatu prehabito, unanimiter pervenerunt ad

infrascriptam concordiam declaratam, super subsequentibus pactis et conventionibus

initis et firmatis ac comoditer celebratis inter eos, tam super facto securitatis et salva-

tionis personarum, bonorum, mercationum et rerum omnium, et singulorum merca-

torum, civium et fidelium ac districtualium et subditorum prefati serenissimi domini

ducis et comunis Venetiarum, intendentium conversari in partibus, terris et locis

dominio dicti domini Ameth suppositis et subjectis, quam super facto concordandi

cum eo de pretio salis partium suarum et aconcii et reformationis comerciorum 2,
doanarum seu datiorum, franchitatum et libertatum mercatorum ipsorum, volentium,
ut premittitur, conversari et frequentare terras et loca submissa dictioni predicti

domini, quam etiam super multis aliis infra denotatis, per ordinem tractatis, fideliter et

instanter, et, Christi gratia, penes dictum dominum Ameth, ex procuratione et vigilli
solicitudine prudentis viri seris 3 Bernabe Giraldo, fidelis tractatoris et nuncii domi-

1 Del'italien «acconciare», reviser,régler.
a Il y a au texteoriginal «comerelorum» etmieuxà la copiedesCommémorïaux« comerciorum»
3 Del'italien « ser»
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nationis ducalis, per eam transmissi ad dominum antedictum, occasione conveniendi

et paciscendi cum eo super omnibus et singulis infrascriptis, in hune modum lauda-

biliter pro complectis, videlicet.

1 In primis, quod omnes et singuli mercatores, cives et fidèles ac districtuales et

subditi prefati domini ducis et comunis Venetiarum possint et valeant, omni impedi-

mento cessante, ire, redire, venire et stare securiter et quiète, cum salvatione et tutela

personarum, averis, mercationum et bonorum suorum, in omnibus et.singulis partibus,

terris et locis presentialiter subjacentibus et subjectis dominio prefati Ameth, scilicet

a Facx usque Mesuratam, et consimiliter in omnibus terris et locis que per eum de

cetero aquirerentur, solvendo doanam et drittum, sicut solvi debet.

2. Item, quod omne navigium Venetorum mercatorum, civium et fidelium, ac dis-

trictualium et subditorum dicti domini ducis et comunis Venetiarum, possit et valeat

ire, venire et stare, cum salvatione et securitate sua, in omnibus terris et locis, dominio

prefati domini subjacentibus, et similiter quod per eum de cetero aquirerentur. Et si,

occasione adversi temporis, vel fortune, vel male gentis, videlicet pirratarum vel cur-

sariorum, vel sinistri alterius cujuscumqué, navigium aliquod Venetorum civium et

fidelium predictorum periret, seu naufragium pateretur, quod Deus advertat! in terra,

vel in mari, quod omnes existentes super dicto navigio, realiter et personaliter sint

securi. Et quod dictus dominus Ameth utatur tali provisione et ordine, per suas terras

et loca, quod ab aliquibus gentibus dicti boni homines in eorum personis et rébus

molestari nequeant, vel offendi, ita et taliter quod securi permaneant et a periculo